21 Modò autem dicitur, quod est propinquum præsenti Nunc indiuiduo, cùm sit pars futuri temporis: *veluti*, quando ambulabis? modò: quia propinquum est tempus, quo futurum est *ut ambulet*. & præteriti temporis *illud*, quod non procul distat à præsenti Nunc: *veluti*, quando ambulabis? modò ambulaui. Ilium autem modò captum esse non dicimns, quia est valde remotum à præsenti Nunc, 22 Et nuper dicitur, quod est propinquum præsenti Nunc, & est pars præteriti, *veluti*, quando venisti? nuper: si sit tempus propinquum præsenti D Nunc.

23 Olim autem, quod longè distat.

24 Repentè verò dicitur, quod in tempore propter exiguitatem insensibili, de statu dimouetut. 25 Omnis autem mutatio naturaliter vim habet de statu dimouendi. omnia verò in tempore fiunt, & intereunt: idcirco alii dixerunt tempus esse sapientissimum: Pythagoreus autem Paro rectius dixit esse insipientissimum; quia & obliuiscuntur in eo. manifestum igitur est, tempus per se fore potius causam interitus, quam generationis, quemadmodum & antea dictum fuit. nam mutatio per se vim habet de statu dimouendi : ex accidenti autem est causa generationis, & cur quidquie sit: cuius rei argumentum sufficiens est: quia nihil fit, quin aliquo modo ipsum moueat & agat: interit autem, etiam quod nihil mouetur. atque hunc maximè interitum dicere solimus esse à tempore. at verò ne hunc quidem tempus facit : sed accedit, ut hæc quoque mutatio in tempore fiat.

26 Esse igitur tempus, & quid sit, &  
quot modis dicimus Nunc, & quid sit  
Aliquando, & Nuper, & Modò, &  
Olim, & Repentè, dictum est.

*Reliqua de tempore.*

**H**is à nobis ita commemoratis , per-  
spicuum est necesse esse , ut omnis  
mutatio sit in tempore ; & quicquid mo-  
uetur , moueatur in tempore . celerius  
enim ac tardius , est in omni mutatione : B  
quoniam in omnibus sic apparet . dico  
autem celerius moueri , quod prius mu-  
tatur in subiectum , cum moueatur in co-  
dem intervallo , & æquabili motu . vt  
in latione si ambo moueantur per  
circumferentiam , vel ambo per lineam  
rectam . similiterque in aliis se res ha-  
bet . at vero prius , in tempore est . prius  
namque & posterius dicimus ratione di-  
stantia à præsenti momento : præsens  
autem momentum est terminus præteri-  
ti & futuri . quare cum præsens momen-  
tum sit in tempore , etiam prius & po-  
sterius in tempore erunt : nam in quo  
est præsens momentum , in eo est etiam  
distantia à præsenti momento : sed con-  
trario modo dicitur prius in tempore  
præterito & in futuro . quoniam in præ-  
terito prius dicimus , quod est remotius  
à præsenti momento : posterius autem ,  
quod est propinquius . in futuro autem ,  
prius , quod est proprius : posterius ,  
quod remotius . Quapropter cum prius  
sit in tempore , omni autem motui  
prius sit consequens : perspicuum est , D  
omnem mutationem & omnem mo-  
tum esse in tempore .